Liber tertius

patiat ac moueat. ¶ Nā ut in motu ad locū accomo dato fieti solet: cū p multa efficiat: primū nāq; mouens pellit sensum pellendoq; facit ut illud pellat id: quod deinceps post illud est collocatum: sitq; hoc pacto motus per mediatq; primū quidē pellit & nō pellitur. Vltimum autē pellit & nō pellit. Mediū uero pellit atq; pellit: & interdum plura sunt media: iterdū pauciora. ¶ Sic & i alteratione fieri solet hoc excepto duntaxat id in qua: qd̄ alterat eodē in loco manere: ueluti si quis plā in cetā tinxerit usq; ad id mota est usq; quot inxit: lapis autē non mouet: at aqua ad distantiā longā. Aer autē ad longiorē mouet atq; agit & patit: si maneat sitq; unus & nō diuisus. ¶ Quia propter & de reflexione melius est acere a figura colorēq; patit: quo usq; sit unus: est aut unus in ipso leui: qui aegrediente uisionē frangi atq; reflecti censere. Quo circa cursus hic mouet uisum: perinde atq; signū. Quod in cetā imprimatur transmitteretur usq; ad finem.

Declarat
p simile i
alterationē

Platonem latenter
tari: qd̄ uoluit: dum
videm⁹ radios ab
oculis egredi oportere:
q; colore & figura
passi. & de quibus
reperculsi ad ipsū
oculū iterū redeant.
1^o q; aialia corpus
simplex inpossibile
est esse.

Capitulum quartum.

AD qui p se icū est fieri nō posse corpus aialis sit simplex igneū liquā aut aqueū aut acreum: nā nullus aialis sensus absq; tactu haberi pōt. Corpus enim aialis ois: ut dictū est uim habet sentiēdi tangendo: cetera autē alementa pter terrā ista sensus fieri pōt: atq; oē tale p aliud sentiēdo sensum nimitū efficit: & p media: at tactus i tangēdo sensibilia sua cōsistit. Quapp & hoc noie nūcupat: atq; tactus cetera quoq; sensuū ista tactu sentiunt tñ p aliud mediū sentiunt: at ipse tactus p seipm solus sentire uidet. Quib⁹ efficiat ut nullū talē alementoꝝ corpus sit aialis: at uero neq; terreū esse pōt. Tactus, n. ueluti mediocritas est oium tangibiliū & in istm ip sū nō mō terra: differentias est susceptiuū. Sed ēt calidi frigidiq; ceteroꝝ oium tangibiliū. ¶ Et id neq; ossibus neq; pilis neq; talibus partibus ullis oino sentimus: quia terra sunt. hinc & plantæ oium sensuū sunt ut patet experies: quia & ipse terreæ sunt: absq; tactu fieri nō pōt: ut alius quisq; sit sensus: huius autē in istm sensus neq; terreæ est neq; ceteroꝝ um ullius alementoꝝ.

Chī tacens
nomen sit
fontis.

Cur ossa pilæ plantæ non sentiant.

1^o q; aialia tactu pōt
nata mos: necesse ē.

¶ Hæc cum ita sint: patet aialia necessario mori: cum hoc solo sensu tactus priuati: neq; enī fieri pōt ut huic sensum nō

De anima

aiā habeat neq; si aiā est aliū sensum p̄ter hunc habere neces-
se est. ¶ Et p̄pterea fit ut cetera quidē sensibilia nō corrup-
pant suis exupationibus aiā color in quā sonus & odor. sed
ipsā tñ sensum istī famisi per accidens. ¶ Vt si simul cum so-
no pulsio actusq; fiat: & si a rebus quæ uident̄ atq; ab olentib-
us aiā mouent̄: quæ tactu corrumpunt: sapor etiā hoc sine
corrūpit: quo simul accidit ipsum tangibile esse: exupatiōes
aut̄ tāgibilem ut calidorum frigidorū & huiusmodi ipsam
interficiant atq; interimant animal.

CExupatio enim sensibilis cuiusuis sensus destruit istrumē-
tū atq; deuastat: quare & tangibile exupetās ipsum destruit
tactum: at hoc sensu definitū est animal: sine nāq; tactu fieri
nō posse ut sit aiā demonstrauimus. Quam ob rē exuperatio-
nes eorū quæ tactu percipiunt: nō solum in sē ip̄sius sensus:
uerum etiā aiā ipsam iterimunt atq; corrumpunt: quia neces-
se est aiā hunc solum habere. ¶ Ceteros autē sensus aiā ha-
bet non ut sit: sed ut bene sit ut antea diximus. Visum enim
habet ut uideat. Quoniam & in aere & in aqua & oīno in p̄spi-
cua degit. Gustum aut̄ ob id: quod uoluptate afficit: aut do-
loret: ut in alimento ea sentiat & cupiat ac moueantur: & au-
ditum ut aliquid significetur lingua præterea: ut ipsum
aliquid aliū per ipsam significet.

Cor^m hinc fit ut ex-
cellēte sensibulum
alioz sensuum. non
aiā corrūpit sed so-
lū sensum nūq; per ac-
cidens. excellēte vō
tangibile & tactum
& ip̄m aiā per se cor-
rumpunt.

Diobato
sine p̄tio

Diobato
sine p̄tio

3^o 3^o Solum tactus
aiā adesse necessa-
riū est aliū uero pro-
pter bene esse.

F I N I S.

CErrata sunt quædā in secundi atq; tertii libri de aiā titulos:
ubi primus liber de aiā pro secūdo atq; tertio. Impressum est.

CImpressum Venetiis per Iacobum de Pentio
de Leuco, x, kl. nouembris.

**Ad lectorem Ep̄ygrāma. In nouam Aristote
lis librorum de anima translationem.**

Mancus Aristoteles/ ueteris quoq; sordidus author,
Barbarie paucis ante legendus erat.
At studio genitus graiia de gente Ioannes,
Restituit priſcis barbara uerba fonis,
Nescio sed grates Wolfgango quo uenerando,
P̄soluit dignas/ n̄ nostra iuuenta modo,
Consular ut multis fert qui nobile doctis,
Ingeniis praesens imprimeretur opus.
Et sua tu passim monumenta in margine cemes,
Inuenietq; tuus quæ uolet hic animus,
Si te igitur pernosse iuuat doctissime lector,
Altiloqui Sophiæ dogmata celsa uiri,
Nox age clara cohortis/ emittitur qui munere paruo,
In manibus frequens fit liber iste tuis,